
 
 
 

 

 

PIELGRZYMKA  

DO PORTUGALII I HISZPANII 
 

FATIMA I SANTIAGO DE COMPOSTELA 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

22-29.04.2025 

23-30.04.2025 

24.04-01.05.2025 

25.04-02.05.2025 

29.04-06.05.2025 

30.04-07.05.2025 

 

FATIMA: 

Różaniec, Procesja Światła wspólnie z Pielgrzymami z 

Europy, Azji, Ameryki Pd. 
 

SANTIAGO DE COMPOSTELA:  

modlitwa przy grobie św. Jakuba i Msza Święta z 

Pielgrzymami świata. 

  

To wszystko da nam wyobrażenie o tym w jak wielu sercach 

wiara jest silna – to bardzo budujące! 
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Przelot bezpośredni linią TAP Portugal Warszawa – Lizbona – Warszawa 

 

WARSZAWA  

(WAW) 

      

13:00 

LIZBONA 

(LIS)      16:15 

LIZBONA 

(LIS) 

      

07:00 

WARSZAWA 

(WAW)    12:00 
 

Limity bagażu: 

• Bagaż podręczny 1 sztuka na osobę do 8 kg. Wymiary max 55x40x20 cm. 

• Bagaż główny (rejestrowany) 1 sztuka na osobę do 23 kg. Suma wymiarów 

max 158 cm. 

 

Ramowy program zwiedzania:  
 

DZIEŃ 1: WARSZAWA – LIZBONA (ok 130 km)    

Zbiórka na lotnisku w Warszawie (im. Chopina) na 2,5 godz. przed odlotem, odprawa 

na lotnisku i wylot do Lizbony. Po przylocie do Lizbony transfer do hotelu w Fatimie, 

zakwaterowanie, kolacja, nocleg. 
 

DZIEŃ 2: ALCOBACA- NAZARE- BATALHA (ok 110 km)    

Śniadanie w hotelu.  

08:00 Msza Święta. 

Przejazd do Alcobaca i zwiedzanie kościoła cysterskiego, wpisanego na Listę 

Światowego Dziedzictwa UNESCO. Przejazd do malowniczego Nazare, które słynie 

z najlepszych ryb na wybrzeżu oraz jednych z najwyższych fal w regionie. Czas wolny 

na lunch w lokalnej restauracji (we własnym zakresie). Spacer po Batalha – za 

dodatkową opłatą możliwość zwiedzania Klasztoru Matki Boskiej Zwycięskiej w 

Batalha (ok 10-12 eur/os.), który wszystkich zwiedzających zachwyca niecodzienną 

dekoracją stylu manuelińskiego, opartego przede wszystkim na motywach 

żeglarskich. Powrót do Fatimy.  

21:30 Udział w wieczornym różańcu.  

Kolacja i nocleg w Fatimie. 
 

DZIEŃ 3: COIMBRA - BRAGA (ok 255 km)    

Śniadanie w hotelu. Wykwaterowanie. Przejazd do Coimbry. 

10:00 Msza Święta. 

Zwiedzanie Coimbry, miasta uniwersyteckiego, urzekającego malowniczym 

położeniem wśród wzgórz nad rzeką Mondego, licznymi zabytkami oraz 

niepowtarzalną atmosferą, tworzoną przez studencką społeczność. To dawna stolica 

Portugalii, miasto królów, świętych, imponujących zabytków i muzyki fado. Spacer 

po starym mieście - zobaczymy Starą Katedrę (Se Velha, z zewnątrz), Bramę Miejską 

(Arch Almedina). Spacer z Górnego Miasta do Baixa - Dolnego Miasta, na główny 
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deptak Coimbry – Rua Ferreira Borges. Zawsze panuje tu gwar – studenci śpiewają 

fado, a turyści przesiadują w kawiarenkach.  Na końcu ulicy znajduje się kościół 

Świętego Krzyża – Igreja de Santa Cruz. To wyjątkowe miejsce dla wielbicieli historii. 

Pochowano tu pierwszych królów Portugalii. Świątynia ta związana jest również z 

działalnością św. Antoniego - spędził on w tutejszym klasztorze kilka lat. Zobaczymy 

również ruiny dawnego klasztoru Św. Klary.  

Przejazd do Bragi. Nawiedzenie Sanktuarium Bom Jesus, z Drogą Krzyżową 

wkomponowaną w krajobraz wzniesienia.  

Zakwaterowanie w hotelu. Kolacja i nocleg.  
 

DZIEŃ 4: BRAGA - SANTIAGO DE COMPOSTELA (ok 395 km)    

Wczesne w hotelu (lub na wynos). Przejazd do Santiago de Compostela – jednego 

z Trzech Świętych Miast, obok Rzymu i Jerozolimy.  

12:00 Msza Święta koncelebrowana, dla wszystkich Pielgrzymów, z całego świata. 

Zwiedzanie miasta zaczniemy od spaceru do punktu widokowego, następnie 

wejdziemy w obręb średniowiecznych murów miejskich. W trakcie zwiedzania 

będziemy mieli okazję zobaczyć zabudowania starego miasta i uniwersytet. 

Następnie wejdziemy do Katedry Świętego Jakuba, gdzie zejdziemy do krypty 

mieszczącej grób apostoła, zobaczymy Portyk Chwały, a także botafumeiro – jedną 

z największych kadzielnic na świecie. Czas wolny na modlitwę oraz zakup pamiątek, 

w tym słynnych muszli Świętego Jakuba.  

Powrót do hotelu k. Bragi. Kolacja i nocleg. 
 

DZIEŃ 5: PORTO – BRAGA - FATIMA (ok 300 km)    

Śniadanie w hotelu. Wykwaterowanie.  

08:30 Msza Święta w Bradze. 

Przejazd do Porto, spacer po portowej dzielnicy Ribeirze. Następnie nawiedzenie 

Kościoła św. Franciszka znanego z niezwykłego wyposażenia wnętrz. Msza Święta. 

Na koniec przewidziana jest degustacja wina porto, połączona ze zwiedzaniem 

piwnicy i zapoznaniem się z uprawą tego cennego trunku produkowanego 

wyłącznie w dolinie rzeki Douro.  

Przejazd do Fatimy, zakwaterowanie, kolacja, nocleg.   
 

DZIEŃ 6: FATIMA    

Śniadanie. 09:00 Msza Święta. 

Nawiedzenie Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej z Kapliczką Objawień, Bazyliką 

Różańcową oraz Kościołem Świętej Trójcy. Następnie nawiedzenie miejsc 

związanych z objawieniami w Valinhos, Loca do Cabeço i Aljustrel - miejscowości, 

gdzie mieszkali Franciszek, Hiacynta i Łucja. Krótka wizyta w domach pastuszków.  

21:30 Udział w wieczornym różańcu i procesji ze świecami. 

Kolacja i nocleg w Fatimie. 
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DZIEŃ 7: LIZBONA (ok 130 km)    

Śniadanie. Wykwaterowanie. Przejazd do Lizbony. 12:30 Msza Święta. 

Zwiedzanie rozpoczniemy od spaceru po Alfamie – najstarszej dzielnicy miasta. 

Wejdziemy między innymi do katedry oraz kościoła Świętego Antoniego 

Padewskiego, który w Portugalii nazywany jest Świętym Antonim z Lizbony, ze 

względu na miejsce jego narodzin. Następnie udamy się na punkt widokowy Puerta 

del Sol, z którego roztacza się piękny widok na miasto i rzekę Tag.  Popołudnie 

spędzimy na spacerze po dzielnicy Belem. Czas wolny na zakupienie pamiątek.  

Zakwaterowanie w hotelu w Lizbonie lub okolicy, kolacja i nocleg.  
 

DZIEŃ 8: LIZBONA – WARSZAWA   (ok 30 km)    

Nocne wykwaterowanie. Transfer na lotnisko. Przelot z Lizbony do Warszawy (im. 

Chopina). Przylot do Polski.  
 

 

Cena 4970 zł/os. 
 

Cena zawiera: przelot  Warszawa-Lizbona-Warszawa (z przesiadką, z bagażem 

podręcznym 8 kg/os. + torebka, i głównym 23 kg/os. wliczonym w cenę biletu, 

opłaty i podatki lotniskowe), ubezpieczenie UNIQA Europa Multitravel + CP 

(choroby przewlekłe) do 40% KL + AS (amatorskie uprawianie sportu) - KL 250 000 

EURO (ponad 1 mln zł/osobę), NNW - 4 000 EURO, BAGAŻ - 400 EURO, OC 50 000 

EURO, OC sportowa 10 000 EURO, sprzęt sportowy 500 EURO, wszystkie niezbędne 

transfery lądowe autokarem, wyżywienie HB (śniadania i obiadokolacje z napojami 

bezalkoholowymi – kawa, herbata, mleko do śniadania, woda do kolacji), 

zakwaterowanie w hotelach 3*, opiekę polskiego pilota, opiekę duchową Księdza, 

degustację wina w Porto, obligatoryjną składkę na Turystyczny Fundusz 

Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy 20 zł/os., zestawy audio-guide. 
 

Cena nie zawiera: obligatoryjnych kosztów realizacji programu, biletów wstępu 

oraz napiwków dla kierowców i przewodników 200 EUR od os. (płatne na miejscu 

u pilota), podatku miejskiego przy noclegach w Lizbonie 2 EUR/os./dzień i w Bradze 

1,5 EUR/os./dzień – płatne na miejscu, usług nie zawartych w punkcie „cena 

zawiera”. 
 

Uwagi: 

• Codziennym punktem programu jest Msza Święta. 

• Program jest ramowy, kolejność zwiedzania może ulec zmianie. 

• Cena dotyczy osoby w pokoju 2-os. Możliwość dopłaty do pokoju 1-os. 1290 zł. 

• Możliwość zakupu ubezpieczenia od kosztów rezygnacji 3,2% (należy zgłosić i 

opłacić max. 24h od dnia podpisu umowy). 
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• Warunkiem wjazdu jest posiadanie ważnego dowodu osobistego lub paszportu 

ważnego min. 6 miesięcy od daty planowanego powrotu do kraju. 

• Rezerwacja: potwierdzenie rezerwacji następuje po podpisaniu umowy i 

wpłacie zaliczki 1500 zł od osoby. Dopłata na 35 dni przed wylotem. Do 

rezerwacji należy podać imię, nazwisko (takie jak w dokumencie tożsamości 

zabieranym w podróż), datę urodzenia, nr tel. komórkowego, adres e-mail.  

 

INFORMACJE PRAKTYCZNE 
 

*Prognoza pogody 

Lizbona - temperatury w ciągu dnia około 26-28°C, wczesnym rankiem i wieczorem 

około 12-13°C. 

Santiago de Compostela - temperatury w ciągu dnia około 25°C, wczesnym rankiem 

i wieczorem około 13°C. 

Mogą wystąpić opady deszczu w Porto. 

 

Czas:  -1h w stosunku do czasu polskiego. 

 

Warunki wyjazdowe 

Aktualny paszport lub dowód osobisty . 

 

Waluta  

EURO, 1 EUR = 100 centów 

 

Gniazdka elektryczne 

W Portugalii występują wtyczki elektryczne C i E o napięciu 230 V, czyli identyczne, 

jak te występujące w Polsce. Oznacza to, że wybierając się do Portugalii, nie 

będziemy potrzebowali żadnych przejściówek. 

 

Języki 

Portugalski. W większości hoteli i restauracji w większych miastach można 

porozumieć się w języku angielskim. W małych miejscowościach znajomość języka 

angielskiego jest znikoma. 

 

Szczepienia, higiena, zdrowie 

Żadne szczepienia nie są obowiązkowe.   

Warto zabrać Kartę EKUZ – Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego. 

 

Bezpieczeństwo 

Portugalia jest krajem, w którym możemy czuć tak samo bezpiecznie jak w innych 

krajach UE. Uważaj jednak szczególnie na bardzo częste kradzieże kieszonkowe. 
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Uwaga! W Portugalii częste są kradzieże dokumentów. Dlatego w podróż zabierz 

zarówno dowód osobisty, jak i paszport. Te dwa dokumenty przechowuj w osobnych 

miejscach. W razie kradzieży jednego z nich, wyjedziesz z Portugalii bez wyrabiania 

w urzędzie konsularnym paszportu tymczasowego. Pamiętaj, że wyrobienie 

paszportu tymczasowego wymaga osobistej wizyty w konsulacie w Lizbonie i jest 

płatne. Uzyskanie paszportu tymczasowego może potrwać kilka dni! 

 

Kuchnia 

Dania, których warto spróbować w Portugalii 

 

Bacalhau 

Wariacje na temat dorsza - bacalhau à Brás (zapiekanka z dorsza z jajkiem 

i ziemniakami) i pataniscas de bacalhau (smażone w cieście kawałki ryby). 

 

Bifana  

Bifana to kanapka w pszennej bułce z wolno gotowaną wieprzowiną. Uważana jest 

za fast food, można jej spróbować w całym kraju. Mięso gotowane jest z dodatkiem 

czosnku, przypraw i białego wina.  

 

Grillowane sardynki 

Sardnihas assadas to portugalski klasyk, grillowane z dodatkiem grubej soli.  

 

Caldo verde 

Ten zielony rosół (jak brzmi tłumaczenie) to zupa z ziemniaków z dodatkiem 

jarmużu lub włoskiej kapusty i chorizo.  

 

Feijoada 

Gulasz, który swą nazwę wziął od głównego składnika – czarnej lub czerwonej fasoli 

( port. feijão). W swojej pierwotnej wersji obowiązkowo musi zawierać mięso 

wieprzowe lub wołowe. Serwowany jest z ryżem i dodatkowo z kolejnymi 

kiełbasami, kiszką.  

 

Caldeirada 

Gęsta zupa rybna z różnymi rodzajami ryb i owoców morza. Czasem jest 

klasyfikowana jako gulasz. Oprócz ryb w zupie są także ziemniaki, cebula, papryka i 

pomidory. Fani porto i kolendry też nie będą zawiedzeni. Zdecydowanie warto 

spróbować. 
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Pasteis de nata 

To budyniowe ciasteczko jest niekwestionowanym symbolem kuchni portugalskiej. 

Ten deser, czy bolas de Berlin z gigantyczną warstwą kremu waniliowego - 

obowiązkowo w duecie z kawką. 

 

 

Pamiątki 

Vinho Verde - zielone wino portugalskie.  Vinho verde to typowe portugalskie 

wino, które w tłumaczeniu oznacza wino zielone. Nazwa nawiązuje nie do koloru 

ale do świeżości i młodości wina. Można zakupić wino verde czerwone (tinto), białe 

(branco) i różowe (rose). Koszt butelki to ok 4 euro.  

 

Cortiça - wyroby z korka 

Dąb korkowy (sobreiro - Quercus suber) to jedno z 

najbardziej rozpoznawanych symboli Portugalii. Lasy 

korkowe stanowią około 23% powierzchni tego pięknego 

kraju i występują niemal na całym jego obszarze. Z kory 

dębu korkowego po uprzedniej obróbce powstaje znany 

nam wszystkim korek. Z korka produkowane jest całe 

mnóstwo akcesoriów - torebki, portfele, plecaki, 

biżuteria, buty a nawet parasolki. Tkanina korkowa jest 

bardzo miękka, delikatna, ekologiczna oraz wodoodporna.  

 

Azulejos - ceramiczne kafelki portugalskie 

Jednym z najbardziej rozpoznawanych motywów w kulturze porugalskiej są 

kolorowe kafelki ceramiczne azulejos. Z reguły są to cieńkie płytki kwardratowe o 

wymiarze 15x15cm, które można znaleźć na budynkach, w mieszkaniach, na ulicach 

i wielu innych miejscach. Często azulejos przedstawiają sceny historyczne, ważne 

postacie, symbole albo motywy roślinne czy zwierzęta. Azulejos są świetnym 

elementem dekoracyjnym oraz praktycznym dodatkiem na stół, który świetnie się 

sprawdza jako podstawka pod gorące naczynia.  

 

Sardinhas - portugalskie sardynki 

Sardynka to jedna z pospolitych ryb występujących w wodach oceanu 

Atlantyckiego u wybrzeżach Portugalii. Nic więc dziwnego, że są istotnym 

elementem gastronomi portugalskiej. Ryby te można spotkać w Portugalii w bardzo 

różnej odsłonie - od tej puszkowanej w sosie własnym lub pomidorowym, poprzez 

te w oleju.  

 

Pozostałe: kawa, oliwki, oliwa z oliwek. 
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ORGANIZATOR: 

 

KONSORCJUM POLSKICH BIUR PODRÓŻY - TRADE & TRAVEL COMPANY 

UL. PIOTRKOWSKA 92, 90-103 ŁÓDŹ 

 

 

ŻYCZYMY PRZYJEMNEJ PODRÓŻY! 

 

 

 

 


